
Decreto nº 3.435, de 26 de outubro de 2007. 

Declara ponto facultativo nas repartições 
públicas municipais. 

- - . - ' _.-__ _  - ---- -. 
-- - _. - ;·,: 

- ,, ·,· _. 

PREFEITURA 00 MUNICÍPIO DE 

TAQUARITINGA 

José Paulo Delgado Júnior, Prefeito Municipal de Taquaritinga, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, e, 

Considerando que o dia 02 de novembro é data tradicional de visitas das famílias 
aos túmulos para prestar homenagens especiais aos mortos; 

Considerando que tradicionalmente a Administração Pública Municipal decreta 
ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 02 de novembro para 
celebração desta data; 

· 

Decreta: 

Art. 1°. Fica declarado facultativo o ponto nas repartições públicas 
municipais no dia 02 de novembro de 2007, sexta-feira (Finados). 

Parágrafo único. Excluem-se do previsto neste artigo os serviços de pronto · 

socorro municipal, fiscalização, cemitério, limpeza pública, coleta de lixo e outros 
essenciais ao atendimento da população. 

· 

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 26 de outubro de 2007 . 

. gado Júnior 
unicipal 

Registrado e publicad na Divis-o de Expediente e Secretaria, na data supra. 

, 

/ . I , 
- / " , 

_ .
,_\ \J\C0 ,j, "'\! --� rv"v1 

Agnaldo parecido �ô'drigues Garcia 
Agente'�º S�rviçp'Murlicipal resp.p/Divisão 

f ' 

f 
1 

1 \ 1 . 1 . 
: 

. . 
. 

'�,.· �. Fone!Fax: (16) 3253 9100 
Av. João De Jorge. 221 ·Vila Rosa 
CEP 15900·000 Taquaritinga · SP 

wvvw. taqua 1·iti nga.sp. gov. br 


